AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “K17 PROPERTY GROUP” SH.P.K.

Né Tirané, sot né datén 09 Shtator 2023, bazuar né ligjin nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare” dhe né ligjin nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”,
une ortaku themelues i poshtéshénuar:

Fation Kambo i datélindjes 17.11.1973 me Kombési dhe Shtetési Shgiptare, banues né Tirane, i
identifikuar me nr. Personal H31117094L.

VENDOSA:

Té themeloj Shogériné me pérgjegjési té kufizuar “K17 PROPERTY GROUP” sh.p.k. duke hartuar kété
“Akt - Themelimi” me kéto kushte:

Neni 1

Né kuptimin e kétij Akt - Themelimi, ortaku i mésipérm éshté themelues i Shogérise Tregtare me
Pérgjegjési té Kufizuar “K17 PROPERTY GROUP”sh.p.k. me seli né adresén:

Rruga Higmet Buzi, Ligeni i thaté, rezidenca Al-Konstruksion GBI, Godina 8, Apartamenti 1, Tirané.

Neni 2

Veprimtaria e Shoqgérisé Tregtare “K17 PROPERTY GROUP” sh.p.k. marrédhéniet e saj me persona té
treté, privaté e shtetéroré, né vazhdimésiné e tyre normale, do té rregullohen né bazé té ligjit nr. 9901
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, né bazé té “Kodit Civil” té Republikés sé
Shqipérisé, si dhe né bazé té akteve té tjera ligjore dhe nénligjore té dala nga organizmat e Shtetit
Shgiptar, duke respektuar kérkesat e Statutit dhe Aktit té Themelimit té Shoqérisé Tregtare “K17
PROPERTY GROUP” sh.p.k.

Neni 3
Pér detyrimet e veta Shoqgéria Tregtare «“K17 PROPERTY GROUP” sh.p.k. pérgjigjet me pasurité e saj.
Neni 4

Objekti i veprimtarisé, emértimi, selia e Shogqérisé Tregtare “K17 PROPERTY GROUP” sh.p.k. shtimi i
ortakéve dhe ato cka jané pércaktuar né Statut, mund té ndryshojné me vendimin e Asamblesé sé
ortakéve dhe né pérputhje me Legjislacionin shqiptar né fuqi. '
Neni 5

Objekti i veprimtarisé sé Shogérise Tregtare: “XK17 PROPERTY GROUP” sh.p.k. do té jeté: Ofrimin e
sherbimit te ndermjetesimit ne fushen e pasurive te palujtshme. Agjenci imobiliare. Studime tregu per
pasuri te paluajtshme, komisioner dhe agjensi per te tretet. Trajnim dhe konsulence ne trajtimin dhe
shitjen e pasurive te paluajtshme. Ndermjetesim dhe Konsulence per shitje dhe blerje, giramarrje dhe
giradhenie te pasurive te paluajtshme e te luajtshme, veprimtari ekonomike ne fushe e Real Estate.
Negocime, ndermjetesime, perfagesime te te treteve ne fushen e Real Estate, si ne tregun e brendshem
ashtu edhe ne ate nderkombetar, si dhe cdo transaksion tjeter ne funksion te permbushjes se objektit
te veprimtarise ne fushe e Real Estate; dhe cdo sherbim tjeter ne lidhje me tregun imobiliar ne te
gjithe nivelet e sherbimit, blerje, shitje dhenie me gera, marrje me gera, menaxhim pronash dhe cdo
lloj tjeter transaksioni ne lidhje me pasurite e tundshme dhe te patundshme brenda kuadrit ligjor te
Republikes se Shqgiperise. Ofrimin e Sherbimeve te Konsulences financiare dhe fiskale, plane biznesi
dhe marketingu, Konsulence dhe Ekspertize bankare, Shoqgéria do té japé konsulencé biznesi né
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fushén e investimeve financiare, ndérmjetésim ligjor pér kompani dhe individé qé ushtrojné aktivitet
né Republikén e Shqipérisé dhe jashté saj. Shoqeria ka ne objektin e saj te aktivitetit si Import, eksport
mallrash dhe produktesh té gjitha llojeve, makinerish dhe pajisjesh, mjete transporti, etj, si dhe
aktivitetin e shpérndarjes dhe pérdorimit té kétyre shérbimeve té ndryshme né favor té té tretéve,
operacionet industriale, tregtare, prodhuese, ndértime objektesh industriale e civile, prodhime
inertesh e material ndértimi, financime, té luajtshme e té paluajtshme e financime té ndryshme si dhe
¢do objekt tjetér gé nuk bie né kundérshtim me ligjin. Krijimin, administrimin dhe pérhapjen e bazave
té té dhénave né sisteme té kompjuterizuara té administruara nga Shogéria, tregtim programesh
kompiuterike, software, hardware, shérbime elektronike, pjesé kémbimi, etj. Krijimin, celjen dhe
administrimin e call center pér ofrimin e shérbimit ndaj klientit pér té gjitha llojet e shérbimeve té
mundshme né té gjithé sektorét e fushat ku mund té operohet, shitje produktesh, kontratash e
shérbimesh té ndryshme pér llogari té Shogérisé apo té té tretéve me telefon, online, apo me ¢do
ményreé tjetér kontakti.

Neni 6

Shogéria Tregtare “K17 PROPERTY GROUP” sh.p.k. e ushtron veprimtariné e saj né té gjithé territorin
e Republikés sé Shqipérisé. Ajo mund té krijojé filiale, degé e pérfaqési brenda dhe jashté vendit, né
pérputhje me Legjislacionin Shqiﬁtar dhe me Legjislacionin e vendeve té tjera né té cilat mund té
vendosi filiale me té cilat do té ushtrojé aktivitetin. Ajo mund té lidhé kontrata dhénie dhe marrje me
gera me persona fiziké ose shoqéri té tjera tregtare, nése e konsideron.té nevojshme dhe té dobishme
pér realizimin e qéllimit té aktivitetit té shoqgérisé dhe qé nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar.

Neni 7

Akti i Themelimit do té jeté eféktiv nga data e hartimit té tij, publikuar dhe regjistruar ne Qéndrén
Kombétare té Biznesit pér themelimin e Shogérisé Tregtare “K17 PROPERTY GROUP” sh.p.k. e cila
prej késaj date ka fituar Statusin e Personit Juridik té Pavarur. Aktivitetin e saj kjo Shogéri mund ta
ushtrojé pasi té jeté regjistruar né zyrat e Tatim Taksave, té keté depozituar Statutin dhe Aktin e
Themelimit né organizma té ndryshém shtetéroré bazuar né kérkesat e vecanta té tyre, dhe té jeté
licensuar nga organet kompetente pér ushtrimin e veprimtarive ku licensimi i aktivitetit éshté kérkesé
detyruese nga ligjet specifike qé rregullojné aktivitetet.

Neni 8
Kohézgjatja e aktivitetit te Shoqérisé Tregtare “K17 PROPERTY GROUP” sh.p.k. do té jeté e pakufizuar.
Neni 9

Kapitali Themeltar i Shoqérisé éshté 100.000 (Néqind mijé) leké i ndaré né 1 kuoté. Kapitali i
mésipérm éshté nénshkruar dhe shlyer térésisht nga Ortaku i Shoqgérisé z. Fation Kambo, i cili zotéron
100% té Kapitalit Themeltar té Shoqérisé. . -

Neni 10

Emértimi i Shoqgérisé do té shénohet né té gjitha dokumentet, duke u ndjekur menjéheré nga inicialet
SH.P.K. Shogéria Tregtare “K17 PROPERTY GROUP” sh.p.k. do té keté vulén e saj me logon e saj té
vecanté dhe specimente té veganta, e cila do té pérdoret né té gjitha dokumentat e hartuara gjaté
gjithé veprimtarisé sé saj.

Neni 11

Shoqéria Tregtare “K17 PROPERTY GROUP” sh.p.k. gézon lirisht pronat dhe mjetet e saj financiare,
dhe ka té drejté ti pérdoré ato né pérputhje me objektin e géllimit té veprimtarisé sé saj, duke u
bazuar ne Legjislacionin né fugi. Pas miratimit té Bilancit Vjetor dhe Raportit Financiar nga Asambleja
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e Ortakéve, Fitimi neto i pérket Ortakéve dhe mund té pérdoret lirisht prej tyre brenda apo jashté
Republikés sé Shqipériseé.

Neni 12

Shoqéria Tregtare “K17 PROPERTY GROUP” sh.p.k.. mund té krijojé disa fonde: Fondin Themeltar,
Fondin Rezervé dhe Fondin e Shpérblimit. Pér zhvillimin e veprimtarisé sé vet, shogéria mund té
pércaktojé edhe Fonde té tjera.

Neni 13

Shogqéria Tregtare “K17 PROPERTY GROUP” sh.p.k. mund té gelé llogari né banka té ndryshme. Ajo do
té mbajé llogariné dhe do té béjé deklarimin e saj né Lekun Shqgiptar, por mund té mbajé llogarité edhe
né Euro, Dollar, ose monedha té tjera té huaja. Né banka, Shogéria mund té hapé llogari dhe té veprojé
njékohésisht me Lekun Shqiptar dhe me té gjitha monedhat e huaja né garkullim. Ortakét, mund té
kryejné personalisht veprimet né llogarité bankare, ose mund té autorizojné persona té tjeré me
Vendim té Asamblesé sé Ortakéve. :

Neni 14

Veprimtaria ekonomike financiare e Shoqérisé Tregtare “K17 PROPERTY GROUP” sh.p.k. mbyllet né
datén 31 Dhjetor té ¢do viti. Bilanci Vjetor i Shoqérisé duhet té miratohet nga Asambleja e Ortakéve
brenda muajit Mars té vitit pasardhés, ndérsa vendimi pér destinacionin e pérdorimit té Fitimit neto
duhet té merret po nga Asambleja e Ortakéve, brenda datés 31 Korrik té vitit pasardhés.

Neni 15
Pér nevoja té veprimtarisé sé saj, Shoqéria Tregtare “K17 PROPERTY GROUP” sh.p.k. mund:

a- Té béjé punésime té punonjésve duke lidhur kontrata sipas Legjislacionit né fuqi, né secilin
vend ku ushtron veprimtariné e saj.

b- Te lidhé kontrata me Shoqéri te tjera sipas Legjislacionit né fuqgi, né secilin vend ku ushtron
veprimtariné e saj.

Neni 16

Administratori i Shoqérisé Tregtare “K17 PROPERTY GROUP” sh.p.k. do té jeté z. Fation Kambo,
detyrat dhe kompetencat e sé cilit pércaktohen né Statut.

Neni 17

Administratori dhe personat e tjeré qé do té punésohen né Shoqériné Tregtare “K17 PROPERTY
GROUP” sh.p.k. jané té detyruar té ruajné karakterin e fshehté té dokumentacionit, té informacionit
dhe burimit té tij, njohurité dhe pérvojén e fituar apo shkémbyer né kuadrin e veprimtarisé sé
Shoqérisé, si dhe fshehtésiné e gjendjes financiare té saj. Ata jané té detyruar té ruajné té fshehté
identitetin e shumave té depozituara, té “té ardhurave té Shoqérisé”, té depozitave té saj, si dhe
veprimariné e Shoqérisé nga goditjet direkte dhe indirekte té konkurrencés.

Ndaj atyre qé shkelin kéto rregulla, Asambleja e Ortakéve ka té drejté té marré masa ndéshkimore.

ORTAKU THEMELUES

Fation Kambo
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